



# Berggren Ejendomme ApS

Vadstedvej 212, 8450 Hammel

CVR-nr. 31 63 03 39

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

---

Christian Berggren  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Berggren Ejendomme ApS Vadstedvej 212 8450 Hammel
	CVR-nr.: 31 63 03 39
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Sølvsten Skriver, Formand Heinz Berggren Christian Berggren
<b>Direktion</b>	Christian Berggren, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Berggren Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje erhvervsejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.363 t.kr. mod 1.194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.305 t.kr. mod 937 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.363.001</b>	<b>1.194.243</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	462.802	-31.053
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.825.803</b>	<b>1.163.190</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.977	159.488
Andre finansielle indtægter	6.762	0
Øvrige finansielle omkostninger	-277.717	-121.912
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.672.825</b>	<b>1.200.766</b>
Skat af årets resultat	-368.013	-264.160
<b>Årets resultat</b>	<b>1.304.812</b>	<b>936.606</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	5.900.000
Overføres til overført resultat	804.812	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.963.394
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.304.812</b>	<b>936.606</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	15.050.000	14.350.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.050.000</u>	<u>14.350.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.050.000</u></b>	<b><u>14.350.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	44.995	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.959.459	2.390.108
	Periodeafgrænsningsposter	<u>51.161</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.055.615</u>	<u>2.390.108</u>
	Likvide beholdninger	<u>564.034</u>	<u>479.593</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.619.649</u></b>	<b><u>2.869.701</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.669.649</u></b>	<b><u>17.219.701</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.914.258	8.109.446
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	5.900.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.539.258</b>	<b>14.134.446</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.530.312	2.403.859
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.530.312</b>	<b>2.403.859</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.663.150	70.707
Deposita	82.863	82.863
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.746.013	153.570
2 Kortfristet del af langfristet gæld	217.877	70.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	273.888	46.526
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	241.560	246.356
Anden gæld	120.741	155.665
Periodeafgrænsningsposter	0	8.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	854.066	527.826
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.600.079</b>	<b>681.396</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>19.669.649</b>	<b>17.219.701</b>

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	13.072.840	0	13.197.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.963.394	5.900.000	936.606
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.109.446	5.900.000	14.134.446
Udloddet udbytte	0	0	-5.900.000	-5.900.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	804.812	500.000	1.304.812
	<b>125.000</b>	<b>8.914.258</b>	<b>500.000</b>	<b>9.539.258</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	9.681.193	9.681.193
Tilgang i årets løb	<u>237.198</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>9.918.391</u></b>	<b><u>9.681.193</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.668.807	4.699.860
Årets regulering til dagsværdi	<u>462.802</u>	<u>-31.053</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>5.131.609</u></b>	<b><u>4.668.807</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>15.050.000</u></b>	<b><u>14.350.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af en kontorejendom på i alt 982 m<sup>2</sup> beliggende i Hinnerup og en industri- og logistikejendom på i alt 947 m<sup>2</sup> beliggende i Hinnerup. Ejendommens dagsværdi er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 1.282 og en afkastfaktor på 8,5%.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	8,5%	8,0%

## Noter

---

### 2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	6.881.027	217.877	6.663.150	5.732.884
Deposita	82.863	0	82.863	0
	<u>6.963.890</u>	<u>217.877</u>	<u>6.746.013</u>	<u>5.732.884</u>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	15.050.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>462.802</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.881 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.050 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der stillet ejerpantebrev på 960 t.kr., der giver sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.050 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Berggren Holding ApS, CVR-nr. 28842767, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
